关于市十七届人大一次会议第273号代表建议协办意见的函

市农业局：

市十七届人大一次会议第273号代表建议《关于加快智慧农业能力建设的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

1、慈溪市委市政府将开展省“机器换人”示范市创建工作列入《慈溪市关于推进农业供给侧结构性改革加快培育农业农村发展新动能的若干意见》（慈党〔2017〕1号）中。把农业领域“机器换人”作为推进农业现代化的重要抓手。

2、统筹农机购置补贴以及各相关农机项目资金，支持农业“机器换人”示范工程建设。慈溪市加大财政投入力度，出台支持农业领域“机器换人”示范工程建设、主要农作物生产全程机械化推进、农机农艺融合发展的政策措施。

3、通过普及农机装备应用、推进农机农艺融合、提升农机社会化服务、探索“互联网+农机”发展、推动农机安全生产等途径，为我市农业现代化发展提供更加有力的支撑。

4、大力实施高效特色农机推广行动。结合我市农机化发展实际，因地制宜，以发展特色产业关键环节机械化为突破口，大力实施高效特色农机推广行动。积极引进推广适合我市主导产业农机化发展的新型高效特色农机。

5、加大设施农业领域投入，继续实施设施农业设备及配套设施的扶持，积极探索发展物联网技术在设施农业领域的应用，特别是设施农业的温、湿、光、肥、水、药等调控智能化推广力度，促进设施农业向规模化、标准化和信息化发展。

  慈溪市农机管理站

                         二0一七年五月四日

联系人：郑旭军

联系电话：63820485